

Tom Engly Henriksen

Sorø den 18. december 2005

Rødtjørnevej 2, 4180 Sorø.

☎ 5783 5782.

☎ 2091 1070

✉ engly@stofanet.dk

Til Ministeren for Transport og Energi.
Til samtlige folketingets trafikpolitiske ordførere.

Jeg tillader mig at rette henvendelse i en sag, som jeg synes er ganske grotesk set fra et borgersynspunkt.

Jeg har netop generhvervet en andel i en privat motorflyver (OY-BGB). Der er i alt 7 ejere på den pågældende flyver til en værdi af ca. 250.000 kr.

Loven tilskriver, at flyet - når en ejer udskiftes - skal omregistreres via Statens Luftfartsvæsen, hvilket jeg naturligvis har gjort.

Problemet er, at en sådan administrativ omregistrering koster **d.kr. 3130,- tretusinde ethundrede og tredive kroner!!** Et beløb jeg d.d. har betalt under protest.

Det er mig komplet uforståeligt, at en sådan administrativ ændring, der består i at indtaste et nyt navn i en database – udskrive og fremsende et nyt registreringsbevis koster dette beløb.

Hvis man skal sammenligne arbejdsindsatsen må den vel være meget sammenlignelig med omregistrering af et motorkøretøj. Tillad mig derfor at citere nedenstående fra *Forslag til Lov om registrering af køretøjer*.

"§ 11. For registrering af en ny ejer eller bruger af et køretøj, der sker uden afmelding af køretøjet, betales 380 kr."

Regeringen har i indværende år været meget ude efter private – herunder særligt bankernes gebyrer – og sagt, at gebyret skal stå i forhold til arbejdsindsatsen. Jeg savner helt klart en forklaring på, hvorfor jeg – og andre private piloter – skal betale ca. 21 timers arbejde for en ansat i SLV – blot for at få ændret et navn og fremsendt en ny registreringsattest.

Nogen må simpelthen have sovet i timen da disse gebyrer blev fastsat – eller er det i virkeligheden sådan, at borgere i Danmark, der tillader sig at have den luksus at eje en brugt flyver – bare er nogen man behandler efter for godt befindende.

Satte man gebyrerne for omregistrering af et motorkøretøj op til et tilsvarende beløb er ingen vel i tvivl om, hvad der så skete.

Jeg er som udgangspunkt altid tilfreds med at betale for de ydelser jeg får, men dette her er så grotesk, at jeg klart savner et fornuftigt svar. Jeg imødeser venligst at denne skrivelse behandles – gerne med et samlet svar.

Jeg skal samtidig oplyse, at jeg har klaget over gebyret direkte til Statens Luftfartsvæsen d.d.

Med venlig hilsen

Tom Henriksen
Rødtjørnevej 2
4180 Sorø